Kanunî Sultan Süleyman’ın tahta çıkmasını takip eden
yıllarda yaptırılmış olan arazi yazımlarına ve 1527-1528 mali yılı
bütçesinin verdiği rakamlara göre, bu yıllarda toplam 537 929 006
akça olarak tespit edilmiş olan toplam vergi gelirlerinin % 37’si, 37521
tımar sahibinin tasarrufunda idi (Tablo-1).

Tablo-1 933-934 (1527-1528) Mali Yılı Bütçesine Göre Osmanlı
İmparatorluğu’nda Vergi Gelirleri Toplamı ve Eyaletler Arası Dağılımı

Eyaletler Eyaletlerin

Vergi
Gelirleri
Toplamı

Padişah Evkaf
Hasları ve Emlak

% %

Umerâ Hasları,
Zeamet ve
Tımarlar

%

Adetleri

Rumeli
Anadolu, Zül-
Kadriye, Rum
Diyarbekir
Haleb, Şam
TOPLAM

Mısır

GENELTOPLAM

198.206.192

129.624.973
22.778.513
51.859.274

402.468.916

135.460.054

537.929.006

48

26
31
48
39.9

86

51

6

17
6
14
10.3

14

46

56
63
38

49.8

-

37

17.288

16.468
1.071
2.694

37.521

-

37.521
Kaynak: Ö.Lütfi Barkan, “H. 933-934 (M. 1527-1528) Mali Yılına Ait Bir Bütçe Örneği”, İÜ.
İktisat Fakültesi Dergisi, C: 15, s: 1-4, 1953, s. 277.

Tımar Sahibinin Mükellefiyetleri

Tımar ve zeamet sahipleri kendilerine terk ve tahsis olunan araziler
karşılığında çeşitli görevler yapmakla zorunlu kılınmışlardı.